9. ὥρα ἢ ὀχέεισθαι] Vulgatum ἢ ὥρα ὀχ. ex Med. correxi, vbi tamen ἦν esse dicitur. Malim tamen praeterea additum articulum, vt supra sect. 8. est ὅταν ὥρα τῆς ὀχείας ἦ, et paulo postea πρὸ τῆς ὥρας τοῦ ὀχεύειν. Deinceps τὰ ante σημεῖα ex Med. Vat. inseruit Camus. Sequens ἐπισημαίνει Thomas vertit *insinuant*. Postea ἐπίτοκοι οἱ ποιμένες Med. R. A. *parituri sunt* versio Thomae. τὰ σημεῖα Gaza interpretatus est ita, vt appareat, eum τὰ ἐπισημαίνοντα καταμήνια intellexisse. Eum sequitur Camus.

10. τὸ μέγεθος γίγνεται] Cum Med. γίγνεται omisit Camus. Idem Codex deinceps κατὰ λόγον. Πολλῶν μὲν οὖν habet.

λοχίων καθαρώτατον] Versio Thomae: *et in circumstantiis foetus purissimum*. Deinceps vulgatum τὰ καταμήνια σημεῖον διαλιπόντα δίμηνον ex Med. mutavit Camus in ἐπισημαίνει, et ex Vatic. δὲ adiecit. Scoti versio habet: *apparet menstruum in vaccis et equabus praecipue et cessat in quatuor mensibus*. Vatic. τὰ καταμήνια συμ-

βαίνει διαλιπόντα δὲ μόνον. Gaza vertit: *Conceptus indicium maxime in vaccis equabusque, cum menses cessarunt spatio temporis bimestri, trimestri, quadrimestri, semestri.* Is igitur scriptum legit: τὰ καταμήνια σημεῖον τοῦ συλλαβεῖν διαλιπόντα etc. Thomae versio: *notantur deficientia.* Med. ἐπισημαίνει διαλιπόντα sine δὲ sequente reddidit. Scaliger: *Equam bouemque concepisseprehendunt, cum altero iam mense aut quarto aut sexto menstrua deficere animadvertunt.* Gazae is additamentum *trimestre* reprehendit, quoniam septima quaque septimana soluant equae bouesque, quod vnde habeat, equidem ignoro. Recte omnino Gaza et Scaliger sensum loci reddiderunt, quos male deseruit Camus; dubitari tamen potest, num verba τοῦ συλλαβεῖν addita legerit Gaza, an ex comparatione sectionis antecedentis verborum γίνονται τὰ σημεῖα, εἴτα διαλείπει, supplerit. Denique vulgatum οὐ δυνατόν γνῶναι ex Med. Canis. versione Thomae correxi. Ceterum de purgatione quadrupedum, non menstrua, sed annua, dixi in annotatione ad Varronem de re rustica 2, 7, 8. p. 461. qui pariter equam *menses ferre* dixit, vocabulo a genere humano translato, vti Graeci καταμήνια et σπηλαιάς dixerunt in feminis et quadrupedibus sequioris sexus. Argumentum tamen hoc propter difficultatem observationis totum nondum est ad liquidum perductum.

11. καὶ τῶν αἰγῶν] Med. καὶ αἰγείων. Cum eodem et Vat. copulam καὶ ante δριμύτερον omisit Camus. Sed quid est, quod Philosophus dixit ὄνου — τὸ τῶν θηλειῶν, nec, vt statim βοῶς — τὸ τῆς θηλείας est, potius ὄνου — τὸ τῆς θηλείας? In extrema sectione articulus τὰ post ἄλλα poterat etiam omitti.

## C A P V T XVIII.

Quae tractauerat hucusque communia omnibus quadrupedibus, separanda esse a sequentibus recte monuit Scaliger. Jam enim incipit per singula genera partum quadrupedum tractare.

Ὀρμητικώτερα] Vulgatum ὀρμητικώτατα ex Med. Canis. et versione Gazae correxi, vt deinceps ex iisdem libris et versione Thomae ἐπιτοπολὺ μεταυι ἐπὶ τὸ πᾶν. Postea malim οὐ μὴν ἀπαντά γε ποιεῖται τὸν αὐτὸν χρόνον τὰς ὀχείας. Graece enim dici non puto ποιεῖσθαι τὸν καιρὸν τῆς ὀχείας.

βραδύτερον. Κυύσκονται δὲ] Haec verba primus Sylburgius ex Camotiana inseruit. Deinceps vulgo additam negationem οὐκ ἐκ μιᾶς ὀχείας cum Med. omisit Camus; in Regio manus secunda deleuit. Omisit etiam versio Gazae. Sed Thomas vertit: *impregnantur autem non ex vno coitu, sed saepe coeuntibus.* Firmat emendationem Camus comparato loco inferiore: *μία ὀχεία, ὡσπερ εἶρηται, ἀρκεῖ.* Albertus habet: *nihilominus pariunt, et simul multos, sed tardatur tempus partus eorum plus quam iuuenibus, et tardius appetunt coitum, neque omnes filios pariunt ex vno coitu, sed potius mares saepe saliunt feminas.* Nescio igitur, quomodo dixerit Camus, negationem a Scoto, quem sequitur Albertus, omissam. Accedit auctoritas Plinii 8. c. 51. *implentur vno coitu, qui et geminatur propter facilitatem aboriendi.*

ἐπιβιβάσκουσι] Vulgatum ἐπιβάλλουσι ex Med. correxit Camus. καπρίαν Gaza vertit *humorem, quem apriam nonnulli appellant.* Thomas: *apriam quasi genituram suam.* Deinceps vulgabatur ἥτις μὲν οὖν καὶ συμβάλνει, quam scripturam ex Codd. et tribus versionibus correxit Camus. Sed ante Sylburgianam addita post καπρίαν legebantur haec: *τοῦτο δὲ γίνεται, ὅπου ἂν τύχη τῆς υστερας,* quae ex sectione sequente repetita esse monuit Sylburg; tamen Scaliger defendere conatus est, qui locum vertit: *post coitum emittunt id quod porciam diximus. Ea quouis matricis loco generari consuevit.* Albertus etiam vertit: *et hoc accidit in qualibet parte matricis.* Iterum dubitare cogor de consensu versionis Scoti a Camo memorato.

2. *μετάχοιρον*] *Gazae metachoeorum, quasi posthumum voces, Thomae methathiron vel mechachiron, Alberto marthuron. Scaliger porcellum cordonum malebat. Deinceps ὀργῶσαν δ' οὐ δεῖ εὐθὺς λαμβάνειν, πὸν μὴ — καταλάβη Med. Voluit sine dubio καταβάλη, quod vulgato καταβάλλη substitui. Pro κησει male Reg. επικησει habet. Ceterum de re ipsa satis dictum supra ad 5. c. 12. s. 11. vbi et scripturam huius loci persecutus sum accuratius.*

*ἀναθυᾶ*] *Med. Vatic. ἀναθυμιά.* Sequens *μονον* cum *Gaza* omisit *Camus*, quoniam in *Regio* deletum a secunda manu repererat. *Sylburgius* rectius post sequens *ἐπαυξάνομεναι* transponendum censuit; equidem seclusi.